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                      Bioparque UKUMARÍ, Pereira COLOMBIA 
                       KM 14 Vía Pereira – Cerritos Sector Galicia 

                  Teléfono: 3118100 

INFORME DE EVALUACION INVITACION PÚBLICA 
DE OFERTAS No. 003-2024 

 
HABILITACIÓN JURÍDICA, EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA  

SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS Nº017 de 2024 
 

 
OBJETO: “SUMINISTRO PERSONAL EN MISIÓN PARA EJECUTAR ACTIVIDADES 
REQUERIDAS EN EL PROYECTO RED PÚBLICA VETERINARIA Y EN LA OPERACIÓN 
DEL PARQUE TEMÁTICO DE FLORA Y FAUNA BIOPARQUE UKUMARÍ.” 

 
Siendo las 17:00 hs del día cuatro (4) de enero de 2025, se reunieron DIANA MILENA 
OCAMPO BOTERO, Directora Administrativa y Financiera; MARTHA LILIANA 
MONSALVE MORALES, directora Jurídica y DIANA CAROLINA PERICO ROLDAN, 
coordinadora de Recursos Humanos; como integrantes del comité evaluador designado 
para la calificación del presente proceso de contratación. 
 

1. PRELIMINARES 
 
En la fecha establecida en el cronograma como límite para la presentación de las ofertas, 
fueron radicadas las siguientes: 
 

 
No. 

 
RAZÓN SOCIAL 

 
HORA 

 
FECHA 

 
FOLIOS 

1 UNITY SAS  3:57 PM 4/01/2025 144 
 
Así las cosas, el Comité verificará que el proponente único  cumple con las condiciones 
solicitadas y de los  factores evaluables, para efectos de conocer las condicione ofertadas. 
 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES 
 

Se procede a verificar los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas para 
determinar la selección objetiva de conformidad con el artículo 21 de la Resolución 138 de 
2019 “Manual de Contratación” de la sociedad, y teniendo en cuenta las reglas establecidas 
en la invitación, se procede a evaluar las propuestas presentadas para el proceso: 
 
REQUISITOS JURÍDICOS: 
 

NUMERACIÓN REQUISITO VERRIFICACION 
FOLIOS RESULTADO 

15.1.1 Carta con firma original de presentación de la 
propuesta. (anexo 1)  

1-3 CUMPLE 
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15.1.2 
Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía del 

proponente si es persona natural, o del 
representante legal si se trata de persona jurídica. 

5 
CUMPLE 

 Si es de sexo masculino menor de 50 años debe 
presentar copia de la libreta militar.  

NA N-A 

15.1.3 Inhabilidades e Incompatibilidades  7 CUMPLE 
15.1.4 Consorcio O Uniones Temporales NA N-A 

15.1.5 Certificado de existencia y representación legal o 
registro mercantil no superior a 30 días.  

31 CUMPLE 

15.1.6 Formato único hoja de vida de la función pública 
para persona natural o jurídica si es el caso.  

21 CUMPLE 

15.1.7 

Certificación del cumplimiento del pago de las 
obligaciones laborales, (Artículo 23 Ley 1150 2007) 
firmada por el contador o revisor fiscal, cuando se 

trate de persona jurídica;  

22 - 29 

CUMPLE 

15.1.8 
Autorización para contratar si la representación 
legal tiene límite de contratación de acuerdo al 

valor del proceso contractual. 

NA 
N.A. 

15.1.9 

Máximo tres certificados o copias de contratos 
ejecutados como soportes donde se demuestre la 

experiencia especifica del proponente sobre el 
objeto a contratar.  

79-80 

CUMPLE 

15.1.10 

Soportes de formación académica o acta de grado 
de títulos obtenidos o tarjeta profesional cuando 
sea legalmente exigible, certificados de curso, 

seminarios, diplomados relacionados con el objeto 
del contrato si para el perfeccionamiento del mismo 

se requiere tal requisito. 

NA 

N.A 

15.1.11 Registro Único Tributario (RUT)  54-56 CUMPLE 

15.1.12 

Cuadro de la propuesta económica debidamente 
diligenciado y firmado, el cual sólo estará sujeto a 
revisión técnica y económica, de conformidad con 

el anexo 2.  

37-41 

CUMPLE 

15.1.13 Certificación Bancaria 42 CUMPLE 

15.1.14 
Compromiso Anticorrupción. El proponente deberá 
anexar debidamente diligenciado el compromiso 

Anticorrupción (Anexo 4)  

45-46 
CUMPLE 

15.1.15 
Registro de Proveedores. El proponente deberá 

anexar debidamente diligenciado el Formulario de 
Proveedores (Anexo 6)  

48-49 
CUMPLE 

 Póliza de la seriedad de la oferta  101-102 CUMPLE 

 
Boletín De Responsables Fiscales De La 

Contraloría General De La República De La Firma 
Y Del Representante Legal. 

8-9 CUMPLE 

 Antecedentes Judiciales Del Oferente O Su 
Representante Legal. 

13 CUMPLE 

 
Certificado De Antecedentes Disciplinarios De La 

Procuraduría General De La Nación Del 
Representante Legal. 

10-11 
 
 

CUMPLE 
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Certificado Del Sistema De Registro Nacional De 
Medidas Correctivas 

12 

 
Consulta De Inhabilidades Delitos Sexuales 

Cometidos Contra Menores De 18 Años. Ley 1918 
De 2018. 

15 CUMPLE 

 REDAM 14 CUMPLE 

 ANEXO 3 – OFERTA TECNICA CON SOPORTES 113-144 CUMPLE 

 
EVALUACION FINANCIERA: 
 

REQUISITO VERIFICACION 
El proponente debe anexar los estados financieros completos a 
diciembre 31 de 2023, los cuales deberán contener: a) Situación 
financiera. b) Resultado integral c) Cambios en el patrimonio. d) Flujo 
efectivo; y, e) Las Revelaciones o RUP 

Allego toda la 
información  

Liquidez = igual o mayor a 2 2.08  
CUMPLE 

Capital de Trabajo  = igual o mayor 30% PO $1.272.777.722 
CUMPLE 

Índice de endeudamiento = igual o inferior a 75%    72% 
CUMPLE 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO – RUT  CUMPLE 

 
EVALUACION TECNICA:  
 

REQUISITO PROP 
UNICO 

EXPERIENCIA GENERAL: Acreditar por lo menos tres (03) años de 
constitución como persona jurídica o comerciante debidamente 
registrado en cámara de comercio 

 
 
 

CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA: Mínimo uno (1) y máximo tres (3) 
certificaciones con concepto favorable de la ejecución de los 
contratos con concepto favorable de la ejecución de los contratos y 
cuya sumatoria sea igual o mayor al presupuesto oficial. 

 
 

 
CUMPLE 

 
3. REVISION PROPUESTA ECONOMICA 

 
Considerando que se trata de oferente único por lo que no hay competencia, el Comité 
Evaluador no aplicará los factores de evaluación pero revisará la propuesta económica en 
cuanto no se haya incurrido en la causal de rechazo: “Cuando se presente inconsistencia o 
modificaciones en el contenido de la propuesta económica (anexo 2) en las descripciones 
de los ítems, unidad de medida, y cantidades”. Así mismo en cuanto los factores ofertados. 
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Verificada la propuesta se concluye que la misma contiene todos los ítems por lo que 
CUMPLE lo requerido y la Oferta técnica contiene: 
 

CRITERIO OFERTA 

Plan de Capacitación X 
Convenios Especiales que favorecen al trabajador (descuentos, seguros planes 

funerarios, etc) X 

Profesional en psicología cumpliendo funciones de selección de personal o líder de 
talento humano  X 

Profesional en salud ocupacional y/o profesional en seguridad y salud en el trabajo 
cumpliendo funciones de cuidado de la integridad física y mental de los trabajadores  X 

Profesional con pregrado de medicina cumpliendo funciones de valoraciones 
medicas constantes para evitar los posibles fueros de estabilidad laboral reforzada 

por incapacidades duraderas o afecciones medicas  
X 

 
4. RESULTADO FINAL DE LA EVALUACION  

 
Consecuente con las revisiones efectuadas, en la etapa de evaluación y verificación de los 
requisitos habilitantes el Comité Evaluador teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 
44 del Manual, se permite recomendar al ordenador de gasto contratar con el único oferente  
UNITY SAS, NIT 900614480-2, representada legalmente por NATALIA GONZALEZ 
HERNANDEZ, identificada con C.C. No. 1.088.318.725, por los siguientes valores según 
ofertas presentadas para cada grupo: 
 
GRUPO 1. CINCUENTA Y OCHO MILLONES CIENTO VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y OCHO PESOS ($58.122.278). 
 
GRUPO 2. DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS TRENTA 
MIL CUARENTA Y TRES PESOS ($258.630.043). 
 
Conforme a detalle que presenta de personal en ANEXO 2.  
 
Se firma en Pereira a los CUATRO (4) días del mes de enero de 2024, por los que en ella 
intervinieron. 
 
MARTHA LILIANA MONSALVE MORALES DIANA MILENA OCAMPO BOTERO 
Directora jurídica     Directora Administrativa y financiera 
 

 
DIANA CAROLINA PERICO ROLDAN             
Coordinadora Recursos Humanos 


